
 

 

1 

Edição N°031/2023 14 de fevereiro de 2023 

 
EXTRATO DO CONTRATO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 0001/2023 

CONTRATANTE: Câmara Municipal de Teixeira.  

CONTRATADA: J C DE GOIS NETO – ME – CNPJ 

33.890.675/0001-02 

Objeto: contratação de empresa especializada para 

confeccionar móveis planejados (montagem e 

instalação), destinados aos novos gabinetes da câmara 

município de Teixeira-PB. 

Valor global: 30.534,00 (trinta mil e quinhentos e trinta 

e quatro reais).   

Teixeira -PB, 14 de Fevereiro de 2022  

FRANCISCO DE ASSIS PAZ DE AMORIM 

Presidente da Câmara Municipal 

 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO  

PREGÃO PRESENCIAL N.º. 0001/2023 

Vencedora: J C DE GOIS NETO – ME – CNPJ 

33.890.675/0001-02, com o valor global de R$ 

30.534,00 (trinta mil e quinhentos e trinta e quatro reais). 

Objeto: contratação de empresa especializada para 

confeccionar móveis planejados (montagem e 

instalação), destinados aos novos gabinetes da 

câmara município de Teixeira-PB. 

Adjudicação: o pregoeiro adjudica o objeto da referida 

empresa, nos termos da lei. Será encaminhado para 

autoridade competente lavrar a Homologação.   

Teixeira -PB, 13 de Fevereiro de 2023 

BRUNO PEREIRA CORDEIRO 

PREGOEIRO 

 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO  
Pregão Presencial n. 0001/2023 

Objeto: contratação de empresa especializada para 

confeccionar móveis planejados (montagem e 

instalação), destinados aos novos gabinetes da câmara 

município de Teixeira-PB. 

Vencedora: J C DE GOIS NETO – ME – CNPJ 

33.890.675/0001-02, com o valor global de R$ 

30.534,00 (trinta mil e quinhentos e trinta e quatro reais). 

Resolve: Adjudicar e Homologar, após análise do 

processo, nos termos da Lei 10.520/2002 e Lei Federal 

nº 8.666/93. Estando convocada para assinar termo 

contratual.   

Teixeira -PB, 13 de Fevereiro de 2023 

FRANCISCO DE ASSIS PAZ DE AMORIM 

Presidente da Câmara Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 013/2023 

CONTRATO Nº. 01.018/2023 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TEIXEIRA 

CONTRATADO: CAVALCANTE SOUTO 

ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA, CNPJ Nº 

22.526.394/0001-59 

OBJETIVO: Fornecimento parcelado de Materiais 

de expediente (Papeis Ofício), destinados a atender as 

demandas de todas as Secretarias do Município de 

Teixeira- PB. 
VALOR GLOBAL: R$ 103.715,00 (Cento e três mil 

setecentos e quinze reais). 

PRAZO: 31/12/2023 

DATA DA ASSINATURA: 08 de fevereiro de 2023. 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 011/2023 

CONTRATO Nº. 01.019/2023 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TEIXEIRA 

CONTRATADO: COMERCIAL DE PRODUTOS 

ALIMENTÍCIOS JR EIRELI, CNPJ Nº 

40.512.617/0001-00 

OBJETIVO: Fornecimento parcelado de gêneros 

alimentícios para merenda escolar da Rede 

Municipal de Ensino de Teixeira/PB 

VALOR GLOBAL: R$ 624.740,00 (Seiscentos e vinte e 
quatro mil setecentos e quarenta reais). 
PRAZO: 31/12/2023 

DATA DA ASSINATURA: 09 de fevereiro de 2023.  

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 011/2023 

CONTRATO Nº. 01.020/2023 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TEIXEIRA 

CONTRATADO: J.T.A COMERCIO DE ARTIGOS 

DESCARTÁVEIS LTDA, CNPJ Nº 21.318.384/0001-

65 

OBJETIVO: Fornecimento parcelado de gêneros 

LICITAÇÃO – CÂMARA MUNICIPAL 

 

 

 

 

LICITAÇÃO E CONTRATOS 

 

 

 

 



Prefeitura Municipal de Teixeira          -  J O R N A L   O F I C I A L  -          Edição nº 031/2023, de 14 de fevereiro de 2023 

 

 

2 

alimentícios para merenda escolar da Rede 

Municipal de Ensino de Teixeira/PB 

VALOR GLOBAL: R$ 32.030,00 (Trinta e dois mil e 

trinta reais). 

PRAZO: 31/12/2023 

DATA DA ASSINATURA: 09 de fevereiro de 2023.  

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA – PB 

Administração 

 

Wenceslau Souza Marques- Prefeito 

Francisco Jarbas Pereira de Oliveira – Vice-Prefeito 

Gabinete do Prefeito 

 

JORNAL OFICIAL 

Edição/Diagramação: Elisson Oliveira de Queiroz 
                                    

End.: Praça Cassiano Rodrigues, 05 – Centro 

CEP: 58.735-000 / Teixeira – PB 


